تحولاتی که در افغانستان پیش آمده و جنگ و خونریزی، ما تصمیم به حمله به افغانستان گرفته ایم؛ امام (قدس سره) نیز می فرمایند که این کار را نکنید و به شدت واکنش نشان می دهند؛ سفیر شوروی می گوید: مشکلی پیش نمی آید و امام (قدس سره) پاسخ می دهند: شما خواهید دید که شکست خورده از آن جا برخواهد گشت.

در 31 شهریور 1359 (22 سپتامبر 1980) جنگ ایران و عراق شروع شد. ایران در آن موقع احساس کرد که صدام بدون چراغ سبز شوروی نمی تواند جنگ را شروع کرده و پیش ببرد چرا که صدام حسین در آن زمان متحد استراتژیک اتحاد شوروی بود. تا سال 1986 روابط ایران و شوروی همچنان بد بود.